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Rezultati 
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kerkuar

Denimi
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Lloji I lëmisë

1 22.03.2023 23.03.2023 2023:061870 2023:072675 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 .Ngacmimi 

Seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 

.Ngacmimi Seksual

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/7/2023 2:35:23 PM Burgim

Penale e përgjithshme 

Shqyrtim gjyqësor

2 22.06.2023 03.07.2023 2023:125468 2023:139280 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
7/3/2023 4:33:31 PM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Penale e përgjithshme 

Shqyrtim gjyqësor

3 14.04.2022 15.12.2022 2018:017964 2022:074636 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet ose me 

burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej së paku 

dhjetë (10) vjet ose me burgim të përjetshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. 

Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me vdekje, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Dënim me burg , 

Paraburgim , Dënim 

me burg , Fajësues

I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/9/2023 3:43:52 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

4 02.04.2013 15.12.2022 2018:018882 2018:018883

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej një deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-90 

PARASHKRIMI I NDJEKJES PENALE

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2/27/2023 12:14:48 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

5 28.02.2023 28.02.2023 2018:024661 2023:052123 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose 

frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro 

dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën 

apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/10/2023 3:27:10 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

6 12.12.2019 15.12.2022 2018:033218 2019:289153 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje 

substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/7/2023 1:02:24 PM Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

7 20.07.2020 15.12.2022 2018:054797 2020:086215 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/4/2023 1:02:40 PM Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

8 02.10.2018 15.12.2022 2018:060379 2018:060380 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër - masë
Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/17/2023 9:21:03 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

9 17.09.2020 15.12.2022 2018:063902 2020:115469 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

5/18/2023 1:45:14 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

10 27.10.2005 28.02.2023 2019:081348 2019:081349 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-90 

PARASHKRIMI I NDJEKJES PENALE

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/14/2023 10:19:51 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

11 20.04.2006 28.02.2023 2019:121328 2019:121329

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me dashje ndërmerr veprime të drejtpërdrejta për 

kryerjen e veprës penale dhe vepra nuk është kryer ose elementet e veprës së qëllimshme penale 

nuk janë realizuar, ai konsiderohet se ka tentuar të kryejë vepër penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

146 VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/11/2023 10:15:28 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

12 13.06.2019 15.12.2022 2019:140781 2019:140782 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/28/2023 10:04:55 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

13 10.01.2008 28.02.2023 2019:160644 2019:160645

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 

1 ose 2 i këtij neni kryhet në një ose me më shumë rrethana të mëposhtme, kryerësi dënohet me 

burgim prej pesë deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-90 

PARASHKRIMI I NDJEKJES PENALE

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
4/18/2023 12:57:57 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

14 27.02.2023 28.02.2023 2019:164790 2023:050968 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/16/2023 11:12:48 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

15 14.01.2008 28.02.2023 2019:166882 2019:166883
Ligji nr. 1977 Ligji Penal I Republikës Socialiste Federative të 

Jugosllavisë-95.Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

4/13/2023 2:57:31 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

16 02.11.2019 15.12.2022 2019:176752 2019:254013 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/24/2023 12:15:33 PM Dënim me kusht
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë

Gjyqtari/Sudija: Sulltan Dobraj



17 05.02.2015 15.12.2022 2019:289050 2019:289051
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
4/25/2023 2:46:30 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

18 28.05.2007 27.02.2023 2020:013832 2020:013833

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë 

pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 

euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/12/2023 10:38:19 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

19 30.05.2006 27.02.2023 2020:013959 2020:013960

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër se do ta dëmtojë me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë 

dënohet me gjobë apo me burgim deri në gjashtë muaj.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/12/2023 3:10:11 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

20 31.08.2017 28.02.2023 2020:019781 2020:019782 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shfrytëzon ose mundëson shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

###################
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

21 06.11.2020 15.12.2022 2020:085108 2020:152383 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-241 Aktakuza, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-240 

Gjykimi penal që zbatohet vetëm pas ngritjes së aktakuzës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose 

ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, 

ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
2/7/2023 1:16:29 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht me 

urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

22 16.09.2021 15.12.2022 2021:120581 2021:205993

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 .Dhënia e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

.Dhënia e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/26/2023 1:09:07 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

23 08.12.2021 15.12.2022 2021:258027 2021:276209 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/28/2023 12:43:43 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

24 09.12.2022 16.12.2022 2021:278101 2022:261610 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

###################
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

25 13.01.2023 13.01.2023 2021:286213 2023:010552 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/17/2023 12:00:00 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

26 30.12.2021 15.12.2022 2021:288340 2021:294934 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/5/2023 2:04:16 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

27 28.06.2022 23.01.2023 2022:045647 2022:132922 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-245 Shqyrtimi fillestar

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/23/2023 12:09:40 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

28 14.12.2022 16.12.2022 2022:176723 2022:265434 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/4/2023 9:18:25 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

29 18.01.2023 18.01.2023 2022:181132 2023:015292 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/7/2023 1:37:26 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht me 

urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

30 16.12.2022 16.12.2022 2022:183191 2022:269196 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo ndonjë mjeti 

tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, 

forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie 

tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të 

rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 12:14:07 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

31 21.12.2022 21.12.2022 2022:189088 2022:274915 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 2:48:28 PM Burgim

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

32 24.01.2023 24.01.2023 2022:202384 2023:021582 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

###################
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

33 23.12.2022 23.12.2022 2022:224806 2022:278304 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 12:18:27 PM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor



34 27.12.2022 27.12.2022 2022:226058 2022:279045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 10:35:45 AM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

35 21.12.2022 21.12.2022 2022:234101 2022:274948 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

Fajësues I pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/7/2023 2:42:28 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

36 19.01.2023 19.01.2023 2022:258175 2023:016202 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/5/2023 3:55:37 PM Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

37 14.02.2023 15.02.2023 2022:262111 2023:040292 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa 

autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, 

dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë 

shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca 

analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/23/2023 3:35:14 PM Burgim , Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

38 23.12.2022 23.12.2022 2022:262201 2022:278259 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/5/2023 9:53:49 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

39 15.12.2022 15.12.2022 2022:263349 2022:267326 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/20/2023 9:24:44 AM Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

40 27.12.2022 11.01.2023 2022:264654 2022:279651 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/20/2023 1:12:47 PM Dënim me kusht
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

41 07.04.2023 07.04.2023 2022:267624 2023:086321 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/18/2023 3:11:57 PM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

42 06.02.2023 06.02.2023 2023:027054 2023:032605 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/27/2023 12:54:30 PM Gjobë

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

43 13.02.2023 13.02.2023 2023:037604 2023:039192 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/20/2023 8:51:31 AM

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

44 16.02.2023 16.02.2023 2023:040341 2023:043158 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/23/2023 12:34:56 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht me 

urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues , 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

45 25.04.2023 25.04.2023 2023:064542 2023:095990 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 .Falsifikimi i 

parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/26/2023 2:28:27 PM
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

46 09.06.2023 09.06.2023 2023:105253 2023:130291 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

duke ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/20/2023 10:20:57 AM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

47 04.07.2023 04.07.2023 2023:113451 2023:146796 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm gjykues, kryetar i 

trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit apo kolegjit të Gjykatës Supreme 

nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka 

shërbyer në kolegjin e mundësisë hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet 

kur ai ose ajo ka qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/20/2023 2:09:19 PM Burgim , Gjobë
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

48 25.08.2023 30.08.2023 2023:148264 2023:181140 1

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/26/2023 12:38:55 PM Burgim
Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor

49 29.09.2023 29.09.2023 2023:170302 2023:207222 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-214 .Pengimi i 

procesit të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

214 .Pengimi i procesit të votimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Shqyrtimi 

fillestar
11/14/2023 4:00:12 PM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

mbikqyrje nga 

shërbimi 

sprovues , 

Dënim me kusht 

Krime të rënda Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - SULLTAN DOBRAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
7 10 70

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

12 10 120

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

3 45 135

28 505

825

61%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - SULLTAN DOBRAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
2 4 8

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

7 3.5 24.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

9 32.5

825

3.9%

65.2%


